
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 26 (187) 12  декабря 2019 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2019 г. № 25

О бюджете Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от  6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном 
процессе в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области», утвержденным решением Совета Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области от 22.10.2013 № 16, Совет Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9016378,96 
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9016378,96 
рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на пла-

новый период 2021 и 2022 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 

8896110,33 рублей и на 2022 год в сумме 8762675,78 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 

8896110,33 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
218684,73 рублей, и на 2022 год в сумме 8762675,78 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 441297,04 рублей

1) Доходы местного бюджета в 2020 году и  плановом периоде 
2021 и 2022 годах формируются за счет:

1) доходов от федеральных и местных налогов и сборов, в том 
числе от  налогов, предусмотренных специальными налоговыми ре-
жимами, в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации и законодательством о налогах и сборах;

2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местно-

го бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Ключевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного 
бюджета, направляемых на  исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов год 
равным нулю.

Установить объем дорожного фонда Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 
в сумме 867882,20 руб.

6. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по  разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 
к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Установить, что в случае сокращения в 2020 году и плановом 
периоде 2021 и  2022 годов и  поступлений доходов в  местный бюд-
жет расходами местного бюджета, подлежащими финансированию 
в  полном объеме в  пределах средств, предусмотренных в  местном 

бюджете на  2020 год и  плановый период 2021 и  2022 годов на  эти 
цели, являются:

1) оплата труда;
2) начисления на оплату труда;
3) оплата коммунальных услуг.
8. Не допускается увеличение в 2020 году и плановом периоде 

2021 и 2022 годов численности муниципальных служащих Ключевского 
сельского поселения, за исключением случаев, связанных с увеличени-
ем объема полномочий органов местного самоуправления Ключевского 
сельского поселения, обусловленных изменением законодательства.

9. Увеличение численности работников муниципальных учрежде-
ний Ключевского сельского поселения возможно в случаях:

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 
самоуправления Ключевского сельского поселения, путем сокраще-
ния численности муниципальных служащих Ключевского сельского 
поселения;

2) создания муниципальных учреждений Ключевского сельского 
поселения в целях обеспечения осуществления отдельных полномо-
чий, переданных Ключевскому сельскому поселению в соответствии 
с законодательством;

3) увеличения объема муниципальных услуг, оказываемых муни-
ципальными учреждениями Ключевского сельского поселения.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в  2020 году в  сумме 4659514,76 рублей, в  плановых 2021 году  – 
4661593,76 рублей в плановом 2022 году – 4672219,76 рублей.

10. Установить:
1) предельный объем муниципального долга на 2020 год в размере 

4306864,20 руб., на 2021 год в размере 4403201,30 руб., на 2022 год 
в размере 4481753,06 руб.

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Ключевско-
го сельского поселения на 1 января 2021 года в размере 0,00 рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 
рублей, на 1 января 2022 года в размере 0,00 рублей, в том числе вер-
хний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей, на 1 
января 2023 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 рублей.

3) объем расходов на  обслуживание муниципального долга 
Ключевского сельского поселения в 2020 году в сумме 0,00 рублей. 
В плановом 2021 году – 0,00 руб., в плановом 2022 году – 0,00 руб.

11. Утвердить:
1) перечень главных администраторов источников финансиро-

вания дефицита бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2) источники финансирования дефицита бюджета на  2020 год 
и  плановый период 2021 и  2022 годов согласно приложению № 7 
к настоящему решению;

3) Муниципальные гарантии Ключевского сельского поселения 
в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов не предоставля-
ются.

4) Муниципальные внутренние заимствования Ключевским сель-
ским поселением в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 
не осуществляются.

12. В  целях эффективного использования бюджетных средств 
установить, что Главный распорядитель средств местного бюджета 
осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженнос-
ти, образовавшейся по состоянию на 1 января 2020 года, в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной струк-
туре расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов, при условии недопущения образования кредиторской 
задолженности по бюджетным обязательствам в 2020 году.

13. Установить, что получатели средств местного бюджета при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на  поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы по договорам 
(муниципальным контрактам):

— об оказании услуг связи;
— о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении;
— об обучении на курсах повышения квалификации;
— о приобретении горюче-смазочных материалов;
— о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 

для проезда городским и пригородным транспортом;
— о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
— об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств;
— об оказании услуг по организации концертов, гастролей, вы-



2

ступлений творческих коллективов и исполнителей (по согласованию 
с главным распорядителем средств районного бюджета);

— о проведении экспертизы проектной документации;
— об  оказании услуг в  области информационных технологий 

(приобретение неисключительных (пользовательских) прав на  про-
граммное обеспечение, включая приобретение и обновление справоч-
но-информационных баз данных), обслуживания оргтехники, ремонта 
автомобилей;

— об  оказании услуг по  организации и  проведению мероприя-
тий в области молодежной политики, физической культуры и спорта 
(по согласованию с  главными распорядителями средств местного 
бюджета);

14. Установить, что получатели средств местного бюджета при за-
ключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в размере до 30 процентов сумм по договорам (муниципаль-
ным контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если 
иное не предусмотрено законодательством, – по остальным договорам 
(муниципальным контрактам).

15. Установить, что получатели средств местного бюджета при за-
ключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в любом размере:

1) по  договорам (муниципальным контрактам), заключенным 
на сумму, не превышающую установленный Центральным банком Рос-
сийской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами 
в Российской Федерации между юридическими лицами, а также между 
юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках 
одного договора (муниципального контракта), если иное не установ-
лено законодательством;

2) по  договорам (муниципальным контрактам), подлежащим 
оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг, безвоз-
мездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы 
деятельности.

16. Операции со средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств местного бюджета, отражаются 
на  лицевых счетах, открытых им в  органе Федерального казначейс-
тва в  соответствии с  заключенным Соглашением об  осуществлении 
органом Федерального казначейства в установленном Федеральным 
казначейством порядке отдельных функций по исполнению местного 
бюджета в условиях кассового обслуживания им исполнения бюджета, 
заключенным с администрацией Ключевского сельского поселения.

18. Настоящее решение вступает в  силу с  1 января 2020 года 
и  действует до  31.12.2020 года, а  в части внесения изменений 
до 31.03.2021 года.

19.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве 
массовой информации Ключевского сельского поселения «Ключевской 
муниципальный вестник».

Глава Ключевского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета
Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Ключевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюджета
Код подвида дохо-
дов бюджета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я г
ру

п-
па

 п
од

ви
да

 д
ох

од
ов

 
бю

дж
ет

а

Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

607 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

607 1 11 05 025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

607 1 11 05 325 10 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находя-
щихся в собственности сельских поселений

607 1 11 07 015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных сельскими поселениями

607 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

607 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 
607 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
607 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

607 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

607 1 14 06 325 10 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

607 1 14 13 060 10 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов иму-
щества казны

607 1 16 02 020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

607 1 16 07 010 10 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

607 1 16 07 090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

607 1 16 10 031 10 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения

607 1 16 10 123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

607 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
607 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
Безвозмездные поступления
607 2 02 15 002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
607 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
607 2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды



3

Приложение № 2
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

Прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей

Ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
ин

ис
тр

ат
о-

ра
 д

ох
од

ов
 б

юд
же

та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида до-
ходов бюджета

2020 год 2021 год 2022 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
ох

о-
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 306 864,20 4 403 201,30 4 481 753,06
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 108 170,00 1 150 260,00 1 193 970,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 108 170,00 1 150 260,00 1 193 970,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 099 920,00 1 141 710,00 1 185 120,00

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 590,00 1 620,00 1 680,00

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

6 660,00 6 930,00 7 170,00

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 867 882,20 922 129,30 956 971,06
000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 867 882,20 922 129,30 956 971,06

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

397 693,95 425 086,22 440 471,09

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

397 693,95 425 086,22 440 471,09

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от  уплаты акцизов на  моторные масла для  дизельных и  (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мес-
тными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2 048,46 2 133,17 2 171,78

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 048,46 2 133,17 2 171,78

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

519 463,01 553 695,96 570 234,33

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

519 463,01 553 695,96 570 234,33

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от  уплаты акцизов на  прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

— 51 323,22 — 58 786,05 — 55 906,14

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюджета
Код подвида дохо-
дов бюджета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я г
ру

п-
па

 п
од

ви
да

 д
ох

од
ов

 
бю

дж
ет

а

607 2 02 27 567 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

607 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

607 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

607 2 02 40 014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

607 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

607 2 07 05 010 10 0000 150
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

607 2 07 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
607 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

607 2 08 05 000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

607 2 19 25 555 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ форми-
рования современной городской среды из бюджетов сельских поселений

607 2 19 25 567 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий из бюджетов сельских поселений

607 2 19 60 010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений



4

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей
Ко

д г
ла

вн
ог

о а
дм

ин
ис

тр
ат

о-
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида до-
ходов бюджета

2020 год 2021 год 2022 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
ох

о-
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от  уплаты акцизов на  прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

— 51 323,22 — 58 786,05 — 55 906,14

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 881 000,00 1 881 000,00 1 881 000,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 481 000,00 481 000,00 481 000,00

000 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

481 000,00 481 000,00 481 000,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 480 000,00 480 000,00 480 000,00

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений

480 000,00 480 000,00 480 000,00

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 920 000,00 920 000,00 920 000,00

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в  границах 
сельских поселений

920 000,00 920 000,00 920 000,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, соверша-
емых консульскими учреждениями Российской Федерации)

20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В Г ОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государс-
твенного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 070 00 0000 120
Доходы от  сдачи в  аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от  сдачи в  аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 709 514,76 4 711 593,76 4 722 219,76

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 659 514,76 4 661 593,76 4 672 219,76

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 294 187,76 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 16 001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

4 294 187,76 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 16 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание бюджетной обеспеченности из  бюджетов 
муниципальных районов

4 294 187,76 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 365 327,00 367 406,00 378 032,00

000 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

365 327,00 367 406,00 378 032,00

000 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

365 327,00 367 406,00 378 032,00

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00

000 2 07 05 010 10 0000 150
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских поселений

000 2 07 05 020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов сельских поселений

000 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 9 016 378,96 9 114 795,06 9 203 972,82 

Приложение № 3
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Ключевского сельского поселения  на 2019 и на плановый 

период 2020 и 2021 годов

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды класси-
фикации рас-
ходов район-
ного бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2020 год 2021 год 2022 год

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступ-
лений целево-
го характера

1 2 3 4 5 4 5 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 6 187 406,76 5 980 364,28 5 862 014,22
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 1 070 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 334 300,00 2 334 300,00 2 334 300,00



5

Приложение № 4
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021  
и 2022 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9

1
Администрация Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 9 016 378,96 0,00 8 896 110,33 0,00 8 762 675,78 0,00

Общегосударственные вопросы 607 01 0 6 187 406,76 0,00 5 980 364,28 0,00 5 862 014,22 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

607 01 02 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 02 07 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 02 07 4 01 0000 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 02 07 4 01 19980 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 01 19980 100 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 02 07 4 01 19980 120 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

607 01 04 2 334 300,00 0,00 2 334 300,00 0,00 2 334 300,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 04 07 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 04 07 4 00 0000 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 04 07 4 01 00000 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 19980 100 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 01 19980 120 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 29980 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды класси-
фикации рас-
ходов район-
ного бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2020 год 2021 год 2022 год

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступ-
лений целево-
го характера

1 2 3 4 5 4 5 4 5
Резервные фонды 01 11 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 763 106,76 2 526 064,28 2 407 714,22
Национальная оборона 02 00 365 327,00 365 327,00 367 406,00 367 406,00 378 032,00 378 032,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 365 327,00 365 327,00 367 406,00 367 406,00 378 032,00 378 032,00
Национальная безопасность и правоохранительная      деятельность 03 00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Национальная экономика 04 00 867 882,20 922 129,30 956 971,06
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 867 882,20 922 129,30 956 971,06
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 076 763,00 1 033 710,75 1 020 658,50
Жилищное хозяйство 05 01 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Благоустройство 05 03 1 061 763,00 1 018 710,75 1 005 658,50
Образование 07 00 75 000,00 75 000,00 75 000,00
Молодежная политика 07 07 75 000,00 75 000,00 75 000,00
Культура, кинематография 08 00 94 000,00 100 000,00 100 000,00
Культура 08 01 94 000,00 100 000,00 100 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 330 000,00 397 500,00 350 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 330 000,00 397 500,00 350 000,00
Всего расходов 9 016 378,96 365 327,00 8 896 110,33 367 406,00 8 762 675,78 378 032,00



6

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 01 29980 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению 
части переданных полномочий»

607 01 04 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
Омского муниципального района из бюджета поселения 
на осуществление полномочий по исполнению бюджета в 
части передачи полномочий по осуществлению контроля за 
исполнением бюджета сельского поселения

607 01 04 07 6 00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
Омского муниципального района из бюджета поселения 
на осуществление полномочий по исполнению бюджета в 
части передачи полномочий по осуществлению контроля за 
исполнением бюджета сельского поселения

607 01 04 07 6 04 29980 000 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 29980 500 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Иные межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 29980 540 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Резервные фонды 607 01 11 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 11 07 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 11 07 4 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 607 01 11 07 4 01 00000 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 607 01 11 07 4 01 29970 870 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 2 763 106,76 0,00 2 526 064,28 0,00 2 407 714,22 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 13 07 2 763 106,76 0,00 2 526 064,28 0,00 2 407 714,22 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 13 07 4 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и обеспечения мероприятий по решению других 
(общих) вопросов муниципального значения

607 01 13 07 4 01 20010 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной 
деятельности

607 01 13 07 6 01 10020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 607 01 13 07 6 01 10020 240 0,00 0,00 0,00
Организация материально-технического и хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации 

607 01 13 07 4 1 981 295,67 0,00 1 762 884,40 0,00 1 642 337,64 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 10020 100 778 047,76 0,00 250 507,76 0,00 244 987,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 01 10020 120 778 047,76 0,00 250 507,76 0,00 244 987,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 20020 100 1 203 247,91 0,00 1 512 376,64 0,00 1 397 349,88 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 01 20020 120 1 203 247,91 0,00 1 512 376,64 0,00 1 397 349,88 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 240 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 00 136 140,00 141 590,00 147 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 10020 240 136 140,00 141 590,00 147 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 10020 244 136 140,00 141 590,00 147 110,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20010 47 700,00 0,00 47 700,00 0,00 47 700,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

607 01 13 07 4 01 20010 242 3 700,00 3 700,00 3 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 20010 244 44 000,00 44 000,00 44 000,00
Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 20010 800 22 500,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 20010 850 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

607 01 13 07 4 01 20010 851 17 500,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 607 01 13 07 4 01 20010 853 5 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 200 570 371,09 0,00 568 789,88 0,00 565 466,58 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 240 570 371,09 0,00 568 789,88 0,00 565 466,58 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

607 01 13 07 4 01 20020 242 161 900,00 161 900,00 161 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 20020 244 408 471,09 406 889,88 403 566,58



7

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 20020 800 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 20020 850 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 607 01 13 07 4 01 20020 852 1 600,00 1 600,00 1 600,00
Уплата иных платежей 607 01 13 07 4 01 20020 853 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Национальная оборона 607 02 00 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 02 03 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 02 03 07 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 02 03 07 4 00 00000 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления Омской области полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

607 02 03 07 4 01 51182 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 01 51182 100 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 02 03 07 4 01 51182 120 365 327,00 0,00 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 240 0,00 0,00 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

607 03 00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Гражданская оборона 607 03 09 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 03 09 07 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 03 09 07 4 0000 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

607 03 09 07 4 20030 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09 867 882,20 0,00 922 129,30 0,00 956 971,06 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 04 09 07 0 867 882,20 0,00 922 129,30 0,00 956 971,06 0,00

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевс-
кого сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области на 2018-
2022 годы»

607 04 09 07 1 667 882,20 0,00 722 129,30 0,00 756 971,06 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в 
сельском поселении

607 04 09 07 1 01 20020 567 882,20 0,00 622 129,30 0,00 656 971,06 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20020 240 567 882,20 0,00 622 129,30 0,00 656 971,06 0,00

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 
движения в границах поселения

607 04 09 07 1 01 20030 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 200 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 240 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 07 1 01 20030 244 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа  Ключевского сельского поселения  
«Формирование комфортной  городской среды  Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы» 

607 04 09 57 0 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов

607 04 09 57 1 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 607 04 09 57 1 01 20020 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20020 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым тер-
риториям 

607 04 09 57 1 01 20020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20020 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройство дворовых территорий 607 04 09 57 1 01 20030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20030 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Ремонт и благоустройство  территорий общего пользования 
поселения

607 04 09 57 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения наиболее 
посещаемых территорий общего пользования Ключевского 
сельского поселения

607 04 09 57 2 01 20010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 2 01 20010 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 57 1 01 20020 244 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 0 1 076 763,00 0,00 1 033 710,75 0,00 1 020 658,50 0,00

607 05 01 15 000,00 15 000,00 15 000,00
607 05 01 07 2 01 20030 244 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Благоустройство 607 05 03 1 061 763,00 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 05 03 07 0 1 061 763,00 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 
на 2018-2022 годы»

607 05 03 07 2 1 061 763,00 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 607 05 03 07 2 01 20010 1 061 763,00 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 607 05 03 07 2 01 20010 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20010 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 607 05 03 07 2 01 20020 861 763,00 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20020 240 861 763,00 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00

Молодежная политика 607 07 00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области "Развитие 
социально - экономического потенциала Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018 - 2018 годы"

607 07 07 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - 
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2018 годы"

607 07 07 07 3 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью, про-
ведение мероприятий для детей и молодежи

607 07 07 07 3 03 20010 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 350 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 240 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Культура, кинематография 607 08 00 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Культура 607 08 01 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 08 01 07 4 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управ-
ления в Ключевском сельском поселении Омского муници-
пального района Омской области на 2018-2022 годы»

607 08 01 07 4 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключев-
ского поселения

607 08 01 07 3 01 20010 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 08 01 07 3 01 20010 200 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания населения 
учреждениями культуры, проведение сельских культурных 
мероприятий и праздников

607 08 01 07 3 01 20010 240 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере сохранения, использо-
вания и популяризации объектов культурного наследия

607 08 01 07 3 01 20010 244 94 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 607 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 10 03 07 4 01 29970 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативнфх обязательств

607 10 03 07 4 01 29970 321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 607 11 00 330 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00
Дргие вопросы в области физической культуры и спорта 607 11 01 330 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

607 11 01 07 0 330 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00



9

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й 

це
ле

во
-

го
 ха

ра
кт

ер
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2022 годы»

607 11 01 07 3 330 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в Ключевском 
поселении

607 11 01 07 3 02 20010 330 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, районных 
и сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и 
праздниках

607 11 01 07 3 02 20010 240 330 000,00 397 500,00 350 000,00

Всего расходов 9 016 378,96 0,00 8 896 110,33 0,00 8 762 675,78 0,00

Приложение № 5
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классификации рас-
ходов районного бюджета

Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения «Развитие соци-
ально-экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018-2022 годы»

07 0 00 000 8 816 378,96 0,0 8 696 110,33 0,0 8 562 675,78 0,0

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевского сельского посе-
ления 
Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы»

07 1 00 000 667 882,20 0,00 722 129,30 0,00 756 971,06 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении 07 1 01 20020 567 882,20 0,0 622 129,30 0,0 656 971,06 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 01 20020 240 567 882,20 0,00 622 129,30 0,00 656 971,06 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 01 20030 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2022 годы»

07 2 00 000 1 061 763,00 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 07 2 01 000 1 061 763,00 0,0 1 018 710,75 0,0 1 005 658,50 0,0
Мероприятия по организации уличного освещения 07 2 01 20010 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 20010 240 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 07 2 01 20020 861 763,00 0,0 818 710,75 0,0 805 658,50 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 20020 240 861 763,00 0,0 818 710,75 0,0 805 658,50 0,0

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повы-
шение их доступности для населения Ключевского сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2022 годы»

07 3 00 000 499 000,00 0,00 572 500,00 0,00 525 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключевского поселения 07 3 01 000 94 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 20010 200 94 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0
Организация культурно-досугового обслуживания населения учреждениями культу-
ры, проведение сельских культурных мероприятий и праздников

07 3 01 20010 240 94 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0

Организация, проведение и участие в областных, районных и сельских спортивных 
мероприятиях, соревнованиях и праздниках

07 3 02 330 000,00 0,0 397 500,00 0,0 350 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 3 02 20010 240 330 000,00 397 500,00 350 000,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий 
для детей и молодежи

07 3 03 20010 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 03 20010 350 10 000,00 0,0 10 000,00 0,0 10 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 03 20010 240 65 000,00 0,0 65 000,00 0,0 65 000,00 0,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в Ключевском 
сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2018-
2022 годы»

07 4 00 000 6 587 733,76 0,00 6 382 770,28 0,00 6 275 046,22 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления Омской 
области полномочий по первичному воинскому учету, на территориях, где отсутс-
твуют военные комиссариаты

07 4 01 51182 365 327,00 0,0 367 406,00 0,00 378 032,00 0,00



10

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классификации рас-
ходов районного бюджета

Сумма, рублей
2020 год 2021 год 2022 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 4 01 51182 120 365 327,00 0,0 367 406,00 0,0 378 032,00 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

07 4 01 19980 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 4 01 19980 100 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 19980 120 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 4 2 818 106,76 0,00 2 581 064,28 0,00 2 462 714,22 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 10020 100 778 047,76 0,00 250 507,76 0,00 244 987,76 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 10020 120 778 047,76 0,0 250 507,76 0,0 244 987,76 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 20020 100 1 203 247,91 0,0 1 512 376,64 0,0 1 397 349,88 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 20020 120 1 203 247,91 0,0 1 512 376,64 0,0 1 397 349,88 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 4 01 10020 200 136 140,00 0,00 141 590,00 0,00 147 110,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 10020 240 136 140,00 0,0 141 590,00 0,0 147 110,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 20020 200 616 371,09 0,0 592 289,88 0,0 588 966,58 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 20020 240 616 371,09 0,0 592 289,88 0,0 588 966,58 0,0

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий

07 4 01 20030 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 20030 200 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 20030 240 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0

Социальное обеспечение населения 07 4 01 29970 300 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 01 29970 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативнфх обязательств

07 4 01 29970 321 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Формирование и использование средств резервных фондов 07 4 01 29970 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0
Резервные фонды местных администраций 07 4 01 29970 870 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 07 6 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий 07 6 04 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00
Средства поселений 07 6 04 29980 540 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Муниципальная программа  Ключевского сельского поселения  «Формирование 
комфортной  городской среды  Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области на 2018-2022 годы» 

57 0 00 00000 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов

57 1 00 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 57 1 01 20010 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

57 1 01 20010 240 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям 57 1 01 20020 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

57 1 01 20020 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройство дворовых территорий 57 1 01 20030 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

57 1 01 20030 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт и благоустройство  территорий общего пользования поселения 57 2 00 0000 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения наиболее посещаемых территорий общего пользования 
Ключевского сельского поселения

57 2 01 20010 200 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

57 2 01 20010 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Всего расходов 32 2 02 97 0 9 016 378,96 0,00 8 896 110,33 0,00 8 762 675,78 0,00

Приложение № 6
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Ключевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемых за ним кодов классифи-
кации источников финансирования дефицита бюджета

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
с-

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 ви
да

Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омкой области
607 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
607 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений



11

Приложение № 7
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 12.12.2019 2019 № 25

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета

Сумма, рублей

 

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
ис

то
чн

и-
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид
 и

ст
оч

ни
ко

в

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 в
ид

а 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я д
еф

иц
ит

а б
юд

же
та

2020 год 2021 год 2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 016 378,96 -8 896 110,33 -8 762 675,78
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 016 378,96 -8 896 110,33 -8 762 675,78
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 016 378,96 -8 896 110,33 -8 762 675,78
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -9 016 378,96 -8 896 110,33 -8 762 675,78
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 016 378,96 8 896 110,33 8 762 675,78 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 016 378,96 8 896 110,33 8 762 675,78 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 016 378,96 8 896 110,33 8 762 675,78 
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 016 378,96 8 896 110,33 8 762 675,78
000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования   0,0 0,0 0,0 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2019 № 26

Об утверждении плана работы Совета 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
на 2020 год

Рассмотрев предложения, поступившие от  депутатов Совета 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области, Главы Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, руководствуясь Федераль-
ным законом от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

РЕШИЛ:
Утвердить план работы Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 2020 год в соот-
ветствии с приложением к настоящему решению.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального А.В. Тымань

района Омской области

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского А.В. Игнатова

муниципального района
Омской области

Приложение 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области
от 12.12.2019 года № 26

ПЛАН работы Совета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2020 год

№ п.п.
Наименование вопро-
сов, мероприятий

Период про-
ведения

Ответственные исполнители

1

Проведение заседаний 
Совета Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области

Постоянно

Председатель Совета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района 
Омской области, председатели и  члены комис-
сий Совета Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области, 
должностные лица Администрации Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

2

Осуществление де-
ятельности Совета 
Ключевского сельского 
поселения Омского му-
ниципального района 
Омской области через 
работу депутатов

постоянно
Депутаты Совета Ключевского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской 
области

3

Осуществление кон-
троля за выполнени-
ем решений Совета 
Ключевского сельского 
поселения Омского му-
ниципального района 
Омской области

постоянно
Председатели постоянных комиссий Совета 
Ключевского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области

4

Участие в  работе об-
ластных семинаров 
представительных 
органов

постоянно
Председатель Совета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района 
Омской области

5

Проведение заседаний 
постоянных комиссий 
Совета Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области для предвари-
тельного рассмотре-
ния проектов решений 
Совета Омского му-
ниципального района 
Омской области

ежемесячно

Председатель Совета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омс-
кой области, председатели постоянных комиссий 
Совета Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

Март

1

О внесении изменений 
и  дополнений в  Устав 
Ключевского сельского 
поселения (Проект)

Глава сельского поселения А.В. Тымань

2

Внесение изменений 
в бюджет Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области на 2020 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

3

З а с е д а н и е  с о в е т а 
по  обсуждению и  ре-
ш е н и ю  а к т у а л ь н ы х 
вопросов организации 
и  проведения «Празд-
ника Севера Ключи  – 
2021»

Депутаты Совета Ключевского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской 
области

Апрель

1

Отчет уполномочен-
ного полиции Отдела 
МВД России по  Омс-
кому району

Участковый Дракин Е.Н.

2

Утверждение Устава 
Ключевского сельско-
го поселения в  новой 
редакции

Глава сельского поселения А.В. Тымань



12

3

Назначение даты про-
ведения публичных 
слушаний по  отчету 
об исполнении бюдже-
та Ключевского сель-
ского поселения Омс-
кого муниципального 
района Омской области 
за 2019 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

4

Утверждение плана 
работы по  благоуст-
ройству Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области.

Депутаты Совета Ключевского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской 
области

5

Подготовка пригла-
сительного письма 
на  руководителя орга-
низации отвечающей 
за организацию водо-
потребления и водоот-
ведения на территории 
сельского поселения.

Депутаты Совета Ключевского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской 
области

Май

1

Внесение изменений 
в бюджет Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области на 2020 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

2

Об исполнении бюдже-
та Ключевского сель-
ского поселения Омс-
кого муниципального 
района Омской области 
за 2019 год. Работа 
МКУ «Хозяйственное 
управление Админис-
трации Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области», культура, 
спорт,  молодежная 
политика.

Глава сельского поселения А.В. Тымань.
Содокладчики:
— директор МКУ «Хозяйственное управление 
Администрации Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской облас-
ти» – Савоськин С.Л.;
— Специалист по молодежной политике физичес-
кой культуре и спорту Администрации Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области – Попов М.М.

3

Проведение заседа-
ния совета по решению 
актуальных вопросов 
подготовки к  осенне-
зимнему отопительно-
му периоду.

Депутаты Совета Ключевского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской 
области

Сентябрь

1

Внесение изменений 
в бюджет Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области на 2020 год

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

2

Отчет о  проделанной 
р а б о т е  д е п у т а т о в 
Совета Ключевского 
сельского поселения 
(комиссия по вопросам 
муниципальной собс-
твенности, имущества, 
финансов, экономики 
и землепользования).

Место про-
ведения: 
Здание ад-
министра-
ции

Бекишев Александр Анатольевич
Евсеева Оксана Анатольевна
Игнатова Анастасия Витальевна
Хартман Станислав Игоревич

3

Отчет о  проделанной 
работе депутатов Со-
вета Ключевского сель-
ского поселения (ко-
миссия по социальным 
вопросам, здравоохра-
нению, образованию, 
культуре и спорту).

Место про-
ведения: 
Здание ад-
министра-
ции

Буянов Вячеслав Геннадьевич
Попов Михаил Михайлович
Украинченко Роман Сергеевич
Игнатова Анастасия Витальевна

4

Отчет о  проделанной 
р а б о т е  д е п у т а т о в 
Совета Ключевского 
сельского поселения 
(комиссия по вопросам 
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, транс-
порта и связи).

Место про-
ведения: 
Здание ад-
министра-
ции

Капралов Виталий Александрович
Крысанов Михаил Владимирович
Глебов Виктор Александрович
Игнатова Анастасия Витальевна

Ноябрь

1

О принятии к рассмот-
рению проекта бюджета 
Ключевского сельского 
поселения на 2021 год 
и  на плановый период 
2022 и 2023 годов

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

Декабрь

1

Внесение изменений 
в бюджет Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципаль-
ного района Омской 
области на 2020 год

Заместитель главы сельского поселения К.А. 
Кошелева

2

Утверждение бюджета 
Ключевского сельского 
поселения на 2021 год 
и  на плановый период 
2022 и 2023 годов

Глава сельского поселения А.В. Тымань

3

Об утверждении плана 
работы Совета Ключев-
ского сельского посе-
ления на 2021 год

Председатель Совета Игнатова А.В.

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 26 (187) 12.12.2019 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Н.Т. Корзенников. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru


